

Konkurs plastyczny o przyrodzie rozstrzygnięty – wręczono nagrody

Data publikacji: 9.03.2025 17:00

W piątek 7 marca w Sali Sesyjnej cieszyńskiego Ratusza odbyło się uroczyste wręczenie nagród w XVI edycji konkursu plastycznego organizowanego przez Komisję Ochrony Przyrody przy Oddziale PTTK „Beskid Śląski”. W konkursie wzięli udział uczniowie szkół podstawowych, których prace poświęcone były tematyce ochrony przyrody. Konkurs odbywa się corocznie i ma na celu rozwijanie wśród młodzieży zainteresowania przyrodą oraz promowanie ochrony środowiska poprzez sztukę. Jak podkreślił organizator Jan Machała, tegoroczna edycja skupiła się na przedstawieniu zwierząt w naturalnym zimowym środowisku.

Konkurs o przyrodzie – tradycja i edukacja

Konkurs, organizowany przez Komisję Ochrony Przyrody przy Oddziale PTTK „Beskid Śląski” przy współpracy z Urzędem Miasta Cieszyna, odbywa się nieprzerwanie od 2010 roku. W poprzednich edycjach uczestnicy mierzyli się m. in. z tematami „Pomniki Przyrody” czy „Wiosna w cieszyńskich rezerwach przyrody”. Tym razem młodzi plastycy zmierzali się z tematem: „Zwierzęta w szacie zimowej w Rezerwach Przyrody”.

Jak podkreślili organizatorzy, celem konkursu jest nie tylko promowanie talentów plastycznych, ale także budowanie świadomości ekologicznej i zachęcanie do troski o otaczające środowisko.

Wiceburmistrz Krzysztof Kasztura, obecny podczas wręczenia nagród, zaznaczył, że troska o przyrodę to nie tylko obowiązek, ale także odpowiedzialność przyszłych pokoleń. Podkreślił, że to młodzi ludzie mają wpływ na przyszłość środowiska i zachęcał do dalszego angażowania się w działania na rzecz jego ochrony.

Nagrody laureatom wręczali: Zbigniew Huczala – prezes Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie, Krzysztof Kasztura – wiceburmistrz Cieszyna oraz Jan Machała – przewodniczący Komisji Ochrony Przyrody przy Oddziale PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie i komisji konkursowej.

Wyróżnieni uczniowie i docenione szkoły

W tegorocznej edycji konkursu nadesłano 70 prac, które oceniono w dwóch kategoriach wiekowych: klasy I–IV oraz V–VIII.

Jedną z najbardziej aktywnych szkół okazała się Szkoła Podstawowa nr 5, której uczniowie zgłosili aż 35 prac konkursowych.

– Szkoła nr 5 od lat wyróżnia się aktywnością w konkursach przyrodniczych, a jej uczniowie zdobywają także nagrody na szczeblu ogólnopolskim – podkreślił Jan Machała.

Laureaci w kategorii klas I–IV:

I miejsce – Celina Rozenkiewicz (SP 5)

II miejsce – Hanna Łusiak (SP 3)

III miejsce – Natalia Lorek (SP 7)

IV miejsce – Magda Fregstein (SP 5)

V miejsce – Zuzanna Mirga (SP 1)

Wyróżnienia:

Sara Bernacka (SP 5)

Maja Parchańska (SP 7)

Olek Tomica (SP 3)

Liliana Pietruszek (SP 1)

Blanka Czyż (SP 5)

Anastazja Baj (SP 1)

Nagrody specjalne:

Nagroda Euroregionu Olza – Hanna Żebrowska (SP 7)

Nagroda Nadleśnictwa Ustroń – Alicja Syrokosz (SP 5), Borys Adwent (SP 3)

Laureaci w kategorii klas VI–VIII:

I miejsce – Amelia Juroszek (SP 5)

II miejsce – Cyprian Szczugiel (SP 4)

III miejsce – Lena Drozdek (SP 3)

Wyróżnienia:

Piotr Wawrow (SP 4)

Mikołaj Juroszek (SP 5)

Nagrodzone prace będzie można oglądać w Bibliotece Miejskiej przy ul. Głębokiej w Cieszynie.

Przyroda jako temat edukacji

Organizatorzy przypomnieli także o znaczeniu edukacji ekologicznej i zachęcali nauczycieli do organizowania wycieczek terenowych.

– Wiosna to najlepszy czas, by odwiedzić lokalne rezerваты przyrody. Szczególnie warto zobaczyć cieszyniankę wiosenną – unikalny gatunek rośliny, który występuje tylko w trzech miejscach w Polsce – apelował Jan Machała. Zwrócono również uwagę na możliwość zdobywania odznak przyrodniczych i krajoznawczych, które stanowią dodatkową motywację do zgłębiania wiedzy o lokalnym ekosystemie.

Konkurs organizowany przez Oddział PTTK „Beskid Śląski” i Urząd Miasta Cieszyna od lat cieszy się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży. Nagrodzone prace można oglądać na wystawie w Bibliotece Miejskiej.